

**Odpovede na otázky položené v rámci verejnej súťaže s predmetom zákazky „Výber zhotoviteľa na stavbe „Modernizácia prekladiskového terminálu INTERPORT v Haniske pri Košiciach“ č. 24**

**1.**

V súťažných podkladoch sa uvádza, že stavba bude realizovaná v dvoch etapách WP3 a WP5 s konečným ukončením diela vrátane kolaudácie 30.11.2026.

Otázka:

Je možné začatie realizácie súbežne oboch etáp?

**Odpoveď:**

Po dohode so zadávateľom je možné začatie realizácie súbežne v oboch etapách WP3 a v obmedzenom rozsahu aj vo WP5 pri zohľadnení :

- požiadavky zadávateľa na zabezpečenie prevádzky prekladiska Interport v dohodnutom rozsahu
- zabezpečenia postupu realizácie prác pre etapu WP3 bez vynútených časových prekážok a s tým súvisiaceho umiestnenia zariadenia staveniska
- zabezpečenia vylúčenia prípadných prác navyiac zo strany dodávateľa stavby z dôvodov vecnej nadväznosti prác etapy WP5 na práce etapy WP3

**2.**

V bode 6.19 je uvedené: „Zo všetkých Dodávateľom vystavených faktúr je Objednávateľ oprávnený zadržať sumu vo výške 10 % (slovom: desať percent) predstavujúcu zábezpeku za zhotovované Dielo podľa bodu 7. tejto Zmluvy a sumu vo výške 6 % (slovom: šesť percent) predstavujúcu záručnú zábezpeku podľa bodu 14. tejto Zmluvy.

Otázka:

Chápeme správne, že objednávateľ bude zdržiavať z každej faktúry 16% z ceny diela bez DPH?

**Odpoveď:**

Áno.

**3.**

V súťažných podkladoch nešpecifikujete presný dátum získania stavebného povolenia, len je ohraničené rozmedzie dátumov kedy by mohlo byť vydané.

Na to je naviazané aj ukončenie či už etapy WP3 ale aj samotného diela. Termín ukončenia diela je



Spolufinancovaný Európskou úniou z  
Nástroja na prepájanie Európy

nemenný.

Otázka:

Čo ak do uvedeného termínu 31.3.2025 nenadobudne právoplatnosť stavebné povolenie? Bude možné predĺžiť termín realizácie diela a jeho ukončenia?

**Odpoveď:**

Nie, ako je uvedené v zmluve, tieto termíny sú záväzné. Dôvodom je časová limitácia projektu okrem iného aj zo strany financujúceho orgánu.